

24 godziny

KAIR. — Rzecznik dowództwa armii libańskiej zakomunikował, że artyleria izraelska doległego zasięgu rozpoczęła w nocy z czwartku na piątek ostrzeliwanie libańskiego miasta Nabatija położonego 30 km na północ od granic z Izraelem.

RZYM. — W parlamencie Malty odbyło się głosowanie nad zgłoszonymi przez rząd premiera Mintoffa poprawkami do konstytucji, zgodnie z którymi głowa państwa zostanie prezydent. Kandydalem na stanowisko pierwszego prezydenta republiki jest dotychczasowy gubernator generalny Anthony Mamo.

LONDYN. — Powołując się na źródła poinformowane Agencja Reutersa podaje, że brytyjski premier Harold Wilson oraz minister spraw zagranicznych James Callaghan udadzą się w końcu stycznia przyszłego roku do Waszyngtonu na rozmowy z prezydentem Fordem.

MOSKWA. — Przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Nikołaj Podgorny przyjął w piątek ministra spraw zagranicznych Rumunii George Macovescu.

BONN. — Kanclerz Helmut Schmidt oświadczył w piątek w parlamencie, że RFN ogranicza inwestycje zagraniczne w swoim przemyśle. Kanclerz dodał, iż rząd jest przeciwny temu, aby decydująca część przemysłu znalazła się pod obcą kontrolą.

PARYŻ. — Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej informuje, że w przyszłym roku odbędzie się kampania wymiany legitymacji partyjnych.

LONDYN. — Przedstawiciel irańskiego lotnictwa cywilnego zakomunikował podczas debaty w komisji budżetowej parlamentu, że odpowiedzialność za runięcie dachu w porcie lotniczym w Teheranie ponosi zagraniczna firma budowlana.

Walka z powodzią w NRD

Walka z powodzią w NRD koncentruje się obecnie na Labie, której poziom wciąż wzrasta. Również poziom wód dolnej Saary i Odry wykazuje tendencję wzrastającą.

Komisja przeciwpowodziowa w okolicach Dreżna i w kilku powiatach okręgu Halle kieruje głównie wysiłki na zabezpieczenie tam i zapór, których zagrożone odniki są umocnione i strzeżone. Odczuwalne zmniejszenie się niebezpieczeństwa powodzi, szczególnie w rejonie Magdeburga umożliwiło otwarcie kilku dróg.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wyd. A Łódź, sobota 14 grudnia 1974 roku Cena 1 złoty
Rok XXX Nr 292 (8092)

Uchwała Rady Ministrów

Ceny podstawowych artykułów żywnościowych w 1975 r. na niezmiennym poziomie

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 13 bm. Rada Ministrów, zgodnie z zapowiedzią I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, zawartą w przemówieniu na uroczystym posiedzeniu Sejmu w dniu 21 lipca br. i na XV plenarnym posiedzeniu KC PZPR oraz mając na uwadze pomyślne wyniki gospodarcze 1974 r. powziela uchwałę w sprawie utrzymania w roku 1975 na niezmiennym poziomie cen detalicznych na podstawowe artykuły żywnościowe. Oznacza to, że ceny tych artykułów, a przede wszystkim mięsa i przetworów mięsnych, maki, chleba, kasz, makaronów i innych przetworów zbożowych, mleka i serów, tłuszczów konsumpcyj-

nych, cukru oraz soli nie ulegną podwyżce w ciągu 1975 roku.

Uchwała ma decydujące znaczenie dla kształtowania kosztów utrzymania, zwłaszcza dla niższej i średnio zarabiającej, dla rodzin wielodzietnych, dla emerytów i rencistów.

Utrzymywana od czterech lat i przedłużona na 1975 rok stabilizacja cen podstawowych artykułów żywnościowych, a także ogromnej większości artykułów nieżywnościowych należy do najważniejszych społecznych zdobyczy naszego kraju.

IX Zjazd SDP zakończył obrady

J. Mietkowski przewodniczącym ZG

13. BM. ZAKOŃCZYŁ W WARSZAWIE DWUDNIOWE OBRADY IX KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH. W ZJEZDZIE UCZESTNICZYLI I SEKRETARZ KC PZPR — EDWARD GIEREK.

Obrady tego najwyższego forum polskiego dziennikarstwa przebiegały w zaangażowanej, twórczej atmosferze nacechowanej ambicją jak najpełniejszego udziału pracowników środków masowego przekazu w procesach budownictwa socjalistycznego w naszym kraju. W toku dwóch dni obrad w dyskusji zabralo głos 35 mówców.

Zjazd przyjął uchwałę nakreślającą główne kierunki pracy stowarzyszenia na okres najbliższych trzech lat. Wybrano nowe władze naczelne SDP, Zarząd Główny, Naczelny Sąd Dziennikarski i Główną Komisję Rewizyjną.

Na pierwszym plenarnym posiedzeniu Zarządu Głównego wyłoniono (Dalszy ciąg na str. 2)

DO KOŃCA ROKU 13 DNI

Zegarki „Poltik” cenione w świecie

Kiedy się mówi o bardzo wielkiej dokładności, często posługujemy się określeniem „zegarmistrzowska precyzja”. Dla nas, zwykłych zjadaczy chleba, jest to zjawisko i określenie „extra” — wyjątkowe... Dla kierownictwa i załogi Zakładów Mechanizmów Precyzyjnych „Mera-Poltik” jest to — można rzec — chleb powszedni... Mikronowe dokładności towarzyszą im na każdym kroku.



Na zdjęciu: Bogdan Pańczyk, Barbara Wojnarowska, Gabriela Lewandowska, Elżbieta Spiczak, Jan Maciejewski i Wanda Janezak w wydziale montażu mechanizmów zegarowych.

Nie też dziwnego, że na przykład budzik, których produkuje się tu coraz więcej i coraz piękniejszych i nowoczesniejszych znajdują chętnych nabywców nie tylko w kraju, ale i u tak „rozpieszczonych” klientów, jak Austriacy.

Opera wileńska



ZSRR, Akademicki Teatr Opery i Baletu w Wilnie rozpoczął swój kolejny sezon artystyczny w nowej siedzibie. Autorem pięknego, nowoczesnego budynku ze szkła i metalu jest architekt N. Bucziute. Na zdjęciu: nowy budynek teatru.

Narada aktywu SZMW

13 bm. odbyła się w Warszawie II centralna narada aktywu Socjalistycznego Związku Młodzieży Wojskowej. Uroczyste narady o cenili dotychczasowy dorobek oraz nakreślił główne kierunki działania w roku 30-lecia zwycięstwa nad faszyzmem i 20-lecia Układu Warszawskiego.

W narażeniu obok członków SZMW — reprezentantów wszystkich okręgów wojskowych i oddziałów sił zbrojnych udział wzięli przedstawiciele KC PZPR, MON, GZP WP oraz bratnich organizacji młodzieżowych.

Bankructwo włoskiej firmy samochodowej

Włoska firma samochodowa „Iso-riolta” ogłosiła w czwartek bankructwo. Fabryka od 1963 r. produkowała luksusowe samochody osobowe, w tym na licencji BMW. Od wielu lat borykała się z trudnościami finansowymi. Na początku 1973 r. właściciel firmy Pietro Attilio Riolta sprzedał ją towarzystwu amerykańskiemu, które liczyło na zbytych samochodów w USA. Nie zapobiegło to jednak bankructwu.

Kraje OPEC ustaliły jednolitą cenę ropy naftowej

Przedstawiciele krajów należących do Organizacji Państw Eksportujących Metale Długocienijące (OPEC), obradujący w Wiedniu, zaaprobowały ostatnią podwyżkę cen ropy, ogłoszoną miesiąc temu przez Arabię Saudyjską, Katar i Zjednoczone Emiraty Arabskie oraz przyjęli zasadę jednolitej ceny ropy.

Przed rozpoczęciem ostatniego posiedzenia roboczego irański minister Dżamszid Amuzgar poinformował, że jednolita cena ropy wyniesie 10,46 dolara za baryłek. Zostanie ona wprowadzona od 1 stycznia 1975 r. i utrzymana będzie przez 9 miesięcy, niezależnie od wzrostu inflacji w krajach uprzemysłowionych.

700 handlarzy narkotykami aresztowano w Kolumbii

Dyrektor policji kolumbijskiej gen. Henry Garcia poinformował w czwartek, że w ciągu ostatnich 4 miesięcy w kraju tym zatrzymano 700 handlarzy narkotykami, z których 90 proc. było Amerykanami. Ostatnich aresztowano w Kolumbii, przede wszystkim na wybrzeżu atlantyckim. Gen. Garcia oświadczył, że skonfiskowano 48 ton marihuany i odkryto 16 laboratoriów, specjalizujących się w przerobie kokainy.

Jednocześnie szef służby bezpieczeństwa gen. Matallana poinformował, że w kraju działa potężna mafia handlarzy narkotykami, która zajmowała się również dostarczaniem broni wartyzm usrupkowaniem. Część sędziów przybyła łapówką od członków mafii, w zamian za zwolnienie i więzienia przywódców gangu.

G. Kleridis zamieszany w lipcowy zamach stanu na Cyprze?

Pełniący obowiązki prezydenta Cypru do chwili powrotu arcybiskupa Makariosa, Glafkos Kleridis poinformował w czwartek o rezygnacji ze stanowiska przewodniczącego parlamentu cypryjskiego na skutek osłwiedzenia przywódcy Zjednoczonego Demokratycznego Związku Centrum (EDEK), Wassosa Lysaridisa.

Organ prasowy partii Kleridisa, dziennik „Agon” stwierdził w piątek, że z wypowiedzi Lysaridisa wynikało, iż Kleridis był zamieszany w lipcowy zamach stanu na

Ślubowanie księży w Gdańsku

W Urzędzie Wojewódzkim — wojewoda gdański Henryk Sliwowski przyjął od kolejnej grupy proboszczów i administratorów parafii diecezji gdańskiej, chełmińskiej, warmińskiej i kosałkińskiej ślubowanie, przewidziane przepisami prawnymi.

Po uroczystości ślubowania wojewoda omówił kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego ziemie gdańskiej. Zgromadzeni księża wykazali duże zainteresowanie tą problematyką.

Po spotkaniu księża zwołali urzędnicze spotkanie z sekretarzem.

Zimowy obrazek z Karkonoszy



W góry zawitała już zima. Śnieg pokrył zbocza i przełęcz, świerki przykryte puszystą pierzyną tworzą baśniową scenę.

Kradzież obrazu Renoira

Policja nowojorska oświadczyła, że w czwartek z „Brooklyn Museum” ukradziony został obraz pędzla Renoira zatytułowany „Martwa natura z niebieską filiżanką”. Dyrektor muzeum odkrył kradzież na kilka minut przed zamknięciem galerii, na piątym piętrze. Złodzieje wzięli obraz z ram, pozostawiając je na ścianie. Wartość obrazu oceniano na ponad 100 tys. dolarów. Policja wszczęła natychmiast śledztwo i przesłała 200 obecnych jeźdźców w muzeum zwiedzających.



— Czy ty naprawdę nieczego nie potrafisz porządnie kupić?!

